
9
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 27 de julho de 2010 • No  141

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2010 – CCEL
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº. Nº 000.2831/2010 – CCEL

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do
Piauí. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa
especializada em Realização de Eventos para fornecer  os itens de
infra-estrutura necessária a realização de qualquer evento de
INTERESSES DA AMINISTRAÇÃO PUBLICA  EM GERAL com Opção
para Sistema de Registro de Preços – SRP. Data de Abertura: 09 de
agosto de 2010, às 11:00 ( onze) horas; Local: Sala dos Pregões da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, situado
na Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo, bloco “I”, São Pedro,
FONE: (86)3216-1000 /3216-9050 - CEP: 64.018-200, Teresina – Piauí. O
Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30
h ou e-mail: pregoeiros@cel.pi.gov.br

Teresina – PI, 22 de julho  de 2010.

Antonio de Paula Marques da Silva
Pregoeiro CCEL/PI

Wilson Gondim Cavalcanti Filho
        Coordenador Geral da Coordenadoria de

      Controle de Licitações – CCEL

OF.  911

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DE LICIT AÇÕES

AVISO DE LICIT AÇÃO

REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 138/2009 – CCEL
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 000.179/2009 – CCEL

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado
do Piauí. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇO DE
COFFE – BREAK, COQUETEIS, CAFÉ DA MANHÃ, BUFFET
EM GERAL  E OUTROS COM OPÇÃO PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Data de Abertura: 09 de agosto
de 2010, às 09:00 ( nove) horas; Local: Sala dos Pregões da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, situado
na Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo, bloco “I”, São Pedro,
FONE: (86)3216-1000 / 3216-9050 - CEP: 64.018-200, Teresina
– Piauí. O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00
h às 13:30 h ou e-mail: pregoeiros@cel.pi.gov.br

Teresina – PI, 22 de julho  de 2010.

Antonio de Paula Marques da Silva
Pregoeiro CCEL/PI

Wilson Gondim Cavalcanti Filho
Coordenador Geral da Coordenadoria de

Controle de Licitações – CCEL

OF.  908

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXVIII/2010 – SRP –
CCEL/PI

Publicado no D.O.E. Nº. 78 de 28 de abril de 2010. Págs. 38 à 47.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO Nº. 08/2010 – CCEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0786-A/2010 – CCEL
Objeto: Registro de preços para LIMPEZA, LAVANDERIA E
CONSERVAÇÃO, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.2718/10 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0786-A/2010 – CCEL/PI),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os pedidos
de liberações emitidos para os itens 02 e 07 do Lote 4.

OF.  826

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRA TIVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº.  000.2428-A/2010
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE
REDE LÓGICA.

A Secretária de Administração do Estado do Piauí –
SEAD, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA  o
procedimento l ici tatório, na modalidade DISPENSA DE
LICITAÇÃO, destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA, e ADJUDICA  o objeto ora
licitado, em favor da empresa INFOCOMPANY INFORMÁTICA
E CIA LTDA , no valor de R$ 6.720,00 (Seis mil setecentos e
vinte reais), para que produza os efeitos jurídicos legais.

Teresina, 23 de julho de 2010.

Evaldo Cunha Ciríaco
 Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD

OF.  1573

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONVITE Nº 002/2010 – UMA/SEAD-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. AA.002.1.002785/10-
56

Inter essada: Unidade de Modernização Administrativa - SEAD.
Objeto: Contratação de empresa para construção/reforma das
estruturas físicas, onde será instalada a sala da cidadania no Município
de Cocal de Telha.
Data de Abertura: 30 de Agosto de 2010, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala da Diretoria de Modernização da Gestão do Estado do
Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo, bloco
“I” 1º andar, São Pedro, CEP: 64.018-200, Teresina – Piauí.
O Edital pode ser adquirido junto à Diretoria de Modernização da
Gestão, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a
sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 23 de Agosto de 2010.

Adonias de Amorim Filho
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  1570



10 Teresina - Terça-feira, 27 de julho de 2010 • No  141

Diário Oficial

EXTRATO    DO     QUARTO      TERMO        ADITIV O
AO    CONTRATO  PJU/107/2006.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0563/2006
OBJETO: Prorrogação por mais 300 (trezentos) dias, do prazo
contratual das Obras e Serviços de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação Asfáltica na Rodovia  PI – 143, trecho Entr. BR – 020
(Simplício Mendes) / Conceição do Canindé / Jacobina do Piauí,
com extensão de 103,00 Km,
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:   10.02.2010
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e  Carlos Augusto Daniel Júnior Representante Legal/Construtora
Sucesso S/A

OF.  112

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

No extrato do Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato  PJU-
125/2008  publicado na  Edição Nº 74 do Diário Oficial do Estado
do Piauí, pág. 17  do dia 22.04.2010,  retificar o texto  consignado
para inclusão do valor de R$ 976.471,68 ( novecentos e setenta
e seis mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e oito
centavos) referente aos acréscimos nos quantitativos inicialmente
programados e onde se lê como representante da empresa
contratada o Sr. João Marcello de Macedo Claudino leia-se Carlos
Augusto Daniel Júnior.

Teresina,  26  de julho de 2010

EngoFelipe José Mandes Raulino Filho
Diretor Geral em Exercício do DER/PI

OF.  109

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extrato de Termo Aditivo a Contratos - 2010

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº45/09–Proc.Nº
16.1508/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Staff de Construções e Dragagem Ltda
Objeto Contratual: Construção da Sede do Esquadrão Independente
do Policiamento Montado da Polícia Militar na zona urbana de
Teresina, Estado do Piauí.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais
120 (cento e vinte) dias e prazo de vigência contratual por mais 225
(duzentos e vinte e cinco) dias a contar da data de assinatura do
presente instrumento.
Data da Assinatura: 16.07.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Heitor
Gil Castelo Branco (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº03/09–Proc.Nº 16.675/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: GEOPLAN – Consultoria Planejamento e Serviços Ltda
Objeto Contratual: Reforma da Biblioteca Cromwell de Carvalho
localizada na rua Coelho Rodrigues s/n em Teresina, Estado do Piauí.
Objeto do Aditamento: Execução de serviços extras no valor de R$
108.799,22 (cento e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e
vinte e dois centavos) contar da data de assinatura do presente
instrumento.
Data da Assinatura: 25.06.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Jorge
Anselmo Mendonça Bezerra (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº.02 Contrato Nº.59/09 – Proc. Nº 16.291/2009.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Fênix Ltda.
Objeto Contratual: Execução das Obras de Intervenção em Melhorias
e Ampliações dos Serviços de Abastecimentos D’água em Municípios
que Integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí -
CORESA, compreendendo o Lote V – COLÔNIA DO GURGUÉIA.
Objeto do Aditamento: Supressão de R$ 4.632,38 (quatro mil,
seiscentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos), ficando o
contrato original em R$ 1.048.642,69 (um milhão, quarenta e oito
mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos),
contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 15.07.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº.01 Contrato Nº.86/09 – Proc. Nº 16.291/2009.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Fênix Ltda.
Objeto Contratual: Execução das Obras de Intervenção em Melhorias
e Ampliações dos Serviços de Abastecimentos D’água em Municípios
que Integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí -
CORESA, compreendendo o Lote VII – SEBASTIÃO LEAL.
Objeto do Aditamento: Supressão de R$ 40.712,23 (quarenta mil,
setecentos e doze reais e vinte e três centavos), ficando o contrato
original em R$ 341.850,87 (trezentos e quarenta e um mil, oitocentos
e cinqüenta reais e oitenta e sete centavos), contar da data de assinatura
do presente instrumento.
Data da Assinatura: 15.07.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada).

OF.  814

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

No extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato  PJU-
126/2008  publicado na  Edição Nº 74 do Diário Oficial do Estado
do Piauí, pág. 17  do dia 22.04.2010,  retificar o texto  consignado
para inclusão do valor de R$ 934.551,29 ( novecentos e trinta e
quatro mil, quinhentos e cinqüenta e um reais e vinte e nove
centavos) referente aos acréscimos nos quantitativos inicialmente
programados e onde se lê como representante da empresa
contratada o Sr. João Marcello de Macedo Claudino leia-se Carlos
Augusto Daniel Júnior.

Teresina,  26  de julho de 2010

EngoFelipe José Mandes Raulino Filho
 Diretor Geral em Exercício do DER/PI

OF.  110



11
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 27 de julho de 2010 • No  141

OF.  623

OF.  622

OF.  624

OF.  621

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO No 372/10
PROCESSO: 0022792-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa A.
FERREIRA DA SILVA RESTAURANTE (SABOR BRASILEIRO).
OBJETO: Fornecimento de refeição tipo quentinha, com sobremesa
[item 02]. VALOR UNITÁRIO: R$ 6,90. FONTE DE RECURSOS: 100 –
Tesouro Estadual.  VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
21/07/2010. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da
Saúde – pela Contratante; João Francisco da Silva Sousa, Procurador
– pela Contratada.



12 Teresina - Terça-feira, 27 de julho de 2010 • No  141

Diário Oficial

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 183/2010. PROCESSO:
AA.900.1.016615/10-18. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição de 12 Camas de Solteiro para repouso
dos médicos, com estrutura em madeira clara polida, medindo 1,90 x
0,90m e 12 Colchões em espuma, revestidos em tecido, medindo
1,88x0,88m, densidade 33, para suprir a necessidade da Central de
Regulação Médica do SAMU. EMPRESA SELECIONADA:
Departamento Comercial Ltda. VALOR TOTAL: R$ 7.012,20. FONTE
DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 89/2010. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: AA.900.1.015359/10-00. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: L.
Pinheiro Mendes de Sousa-ME. OBJETO: Fornecimento de 1 Almoço
para 60 pessoas, 2 Coffee Break para 50 pessoas, Café, Chá, Água e
Petas, que participarão do Curso de Aperfeiçoamento em Gestão da
Atenção Primária à Saúde – APS, nos dias 05 e 06/07/2010. VALOR
TOTAL: R$ 6.280,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 90/2010. PROCESSO:
AA.900.1.018708/10-09. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Contratação dos serviços de locação de espaço
físico, alimentação e equipamentos de informática necessários à
realização da capacitação no Sistema OuvidorSUS,   no período de 19
a 23/07/2010. EMPRESA SELECIONADA: AGUALIMPA Hotelaria e
Turismo Ltda. VALOR TOTAL: R$ 42.800,00. FONTE DE RECURSO:
113 – Portaria 3060/07 Programa Implantação de Ouvidoria.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 91/2010. PROCESSO:
AA.900.1.013919/10-80. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da
Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: REMAC Odontomédica
Hospitalar Ltda. OBJETO: Fornecimento de 300 frascos do medicamento
Azul de Trépano, para atender o Hospital Estadual Gerson Castelo
Branco, no município de Luzilândia. VALOR TOTAL: R$ 22.644,00.
FONTE DE RECURSO: 113 – Funsaúde/SUS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 92/2010. PROCESSO:
AA.900.1.018160/10-86. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/
93. EMPRESA SELECIONADA: DISMAHC Comércio e Representação
de Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda. OBJETO: Aquisição de 36 latas da
Dieta Polimérica para Uso Oral ou Enteral, Nutricionalmente Completa,
Isenta de Lactose, Sacarose e Glúten, acrescida do Mix de seis Fibras
(Soya Diet) para tratamento da paciente Bianca Ellen Sousa Silva. VALOR
TOTAL: R$ 3.608,64. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 93/2010. PROCESSO:
AA.900.1.017908/10-08. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/
93. EMPRESA SELECIONADA: DISMAHC Comércio e Representação
de Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda. OBJETO: Aquisição de 36
latas da Dieta Polimérica para Uso Oral ou Enteral, Nutricionalmente
Completa, Isenta de Lactose, Sacarose e Glúten, Acrescida do Mix
de seis Fibras (Soya Diet) para tratamento da paciente Maria Amélia
Duarte Franco. VALOR TOTAL: R$ 3.138,12. FONTE DE RECURSO:
100 – Tesouro Estadual.

OF.  1516

 Saúde
Secretaria de Estado

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Inexigibilidade de licitação nº 031/10
Processo nº 1501/10
Objeto: Material de Laboratório.
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  688

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 216/10
Processo nº. 1486/10
Empresa: Linde Gases
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 160481
Valor: R$ 157,93 (Cento e cinquenta e sete reais e noventa e três
centavos)
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Dispensa de licitação n°. 215/10
Processo nº. 1447/10
Objeto: Medicamentos
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  687

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Contrato nº 146/10
Tomada de preço nº. 01/2010
Processos: 2032/09 e 2041/09
Objeto: Material Permanente do Instituto de Perinatologia da
Maternidade Dona Evangelina Rosa e Materiais Permanentes para o
setor de Farmácia da MDER
Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda

Contrato nº 147/10
Tomada de preço nº. 01/2010
Processos: 2032/09 e 2041/09
Objeto: Material Permanente do Instituto de Perinatologia da
Maternidade Dona Evangelina Rosa e Materiais Permanentes para o
setor de Farmácia da MDER
Empresa: Distribuidora de Drogas Ltda

Contrato nº 148/10
Tomada de preço nº. 01/2010
Processos: 2032/09 e 2041/09
Objeto: Material Permanente do Instituto de Perinatologia da
Maternidade Dona Evangelina Rosa e Materiais Permanentes para o
setor de Farmácia da MDER
Empresa: Fênix Comércio e Ind. de Móveis de Equip. Ltda

Contrato nº 149/10
Tomada de preço nº. 01/2010
Processos: 2032/09 e 2041/09
Objeto: Material Permanente do Instituto de Perinatologia da
Maternidade Dona Evangelina Rosa e Materiais Permanentes para o
setor de Farmácia da MDER
Empresa: E.M.M Mota – Distribuidora Multimed

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  677

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 207/10
Processo n°. 1393/10
Objeto: Material médico hospitalar.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  684



13
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 27 de julho de 2010 • No  141

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2010/ADH/PI
CONTRATO Nº: 012/2010-ADH-PI.
PREVISÃO LEGAL:   A contratação deriva da licitação sob modalidade
Pregão nº 019/2009-CEL/SEAD, conforme consta o processo licitatório,
nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Parágrafo 2º art.
58 c/c Art.65, II, “d” Lei n° 8.666/93 - Processo nº 01325/2010/ADH/PI,
Processo Administrativo nº 03660/2009/CCEL/PI.
OBJETO:   Contratação de empresa para aquisição de materiais de
expediente, com o objetivo de atender o regular funcionamento desta
Agência de Desenvolvimento Habitacional-ADH, situada na Av. José
dos Santos e Silva, 1155, Centro, Teresina-PI.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O
HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com sede e foro na cidade
de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro,
inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por sua
Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Contratado: SHOPPINGRÁFICA LTDA, com sede na cidade Teresina-
PI, estabelecida na Rua Lizandro Nogueira, 1116, Centro Norte, inscrita
no CNPJ (MF) sob nº 03.924.361/0003-84, representado legalmente
pelo senhor ALEX OLIVEIRA  GONÇALVES, brasileiro, solteiro,
advogado, portador do CPF nº 682.079.053-87, residente e domiciliado
na Rua Beijamin Constante, 1895, Centro, Teresina-PI.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.433,15 (Dezessete mil e quatrocentos
e trinta e três reais e quinze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos do Tesouro Estadual:
Materiais de Expediente na Fonte de Recurso – 100; Natureza da
Despesa – 33.90.30 e Elemento de Despesa 14.
PRAZO DE VIGÊNCIA  DO CONTRATO: O prazo de vigência deste
Contrato é de 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura pelas
partes, podendo ser prorrogado por igual período, até o limite de 24 (vinte
quatro) meses, desde que formalizado o aditamento, com antecedência
de até 30 (trinta) dias antes do vencimento do prazo contratado.
DATA DA ASSINATURA:  26 de julho de 2010.

Teresina (PI), 26 de julho de 2010.
Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Diretora Geral da ADH-PI.

OF.  657

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 007/2008/ADH-PI

CONTRATO Nº: 007/2008-ADH-PI.
CONCORRÊNCIA Nº:  004/2008-CEL/ADH-PI – Lote VI – Processo
Administrativo nº 0123/2007 e 1554/10-ADH-PI.
OBJETO:  Prorrogação do prazo contratual.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av.
José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/
0001-03, representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Contratado: SOFERRO CONSTRUTORA LTDA, com sede e foro na

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  MUNICIP AL DE SAUDE DE CORRENTE

HOSPITAL REGIONAL  DE CORRENTE
CORRENTE - P I A U Í

RUA ANTÔNIO NOGUEIRA DE CARVALHO, S/N – CENTRO
– TEL: (89) 3573-1457

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 007/2010

O HOSPITAL REGIONAL DE CORRENTE – PI, faz saber a quem tiver
interesse de participar, que realizará no próximo dia 09 de junho de 2010
08:00 horas, no prédio sede, licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, pelo critério MENOR PREÇO POR LOTE, para aquisição de
MATERIAL DE LIMPEZA  E DESCATAVEIS PARA HOSPIATALAR,
conforme relação anexa.Os interessados deverão comparecer na sede
da unidade, para retirada do competente edital até 24 horas antes da
abertura do convite.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente

OF.  084

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONVÊNIO Nº 10/2010

PROCESSO Nº: AA.120.1.003625/10
CONVÊNIO Nº: 10/2010
CONCEDENTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí S.A), CNPJ 06.643.068/0001-75
CONVENENTE: Município de Cajazeiras do Piauí, CNPJ nº 01.612.573/0001-39
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93, e suas modificações posteriores,
Decreto Estadual nº 13.860 de 12 de setembro de 2009, e Instrução
Normativa Conjunta nº 01.2009, SEPLAN/ SEFAZ/ CGE, de 04.12.2009.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Convênio nº 10/2010 por 90 (noventa) dias.
LOCAL, DA TA DAS ASSINATURAS: Em Teresina, dia 12 de julho de 2010.
ASSINATURAS: Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva (Diretor-
Presidente), CPF 001.486.603-04 e Antônio de Pádua Correia Miranda
(Diretor Financeiro e Superintendente), CPF 077.368.353-49 pela
EMGERPI e Deocleciano Ferreira Torres, prefeito do município de
Cajazeiras, CPF 067.144.983-49.

                OF.  927

O U T R O S

COMUNICADO
PLANALTO DISTRIBUIÇÃO DE PETRÓLEO E COMBUSTÍVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ: 07.231.582/0001-66, localizada na cidade de
Teresina-PI, na Av. Henrry Wall de Carvalho, nº 4545, Tabuleta, torna
público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos de Teresina – SEMAM, a licença de operação para funcionamento
do citado empreendimento no município de Teresina-PI.

P.P.  11829

C O M U N I C A D O
BRASIL CERAS LTDA  empresa brasileira, com sede no Km-01 da PI
115 Campo Maior/Castelo do Piauí, município de Campo Maior-PI,
inscrita no C.N.P.J sob o n.º 04.484.955/0001-12, torna público que
requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos-
SEMAR-PI, a Renovação da OUTORGA de nº 44/2006, referente a um
poço tubular instalado na indústria acima citada

Campo Maior, 26  de Julho de 2010

P.P.  11832

IDEPI – Instituto de Desenvolvimento do Piauí, torna público que requereu
à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, pedido de
Licença Prévia e Licença de Instalação, para perfuração de 01 (um) poço
tubular no Conjunto Verde Teto, zona urbana de Oeiras – PI, bem como a
Outorga Preventiva com vistas a reservar o volume outorgável de 6.570
m³/ano e coordenadas geográficas de  07º00’20" S / 42º06’15" W .
 Bacia hidrográfica do Rio Parnaíba e Sub-bacia do Rio Canindé.
Finalidade da água: abastecimento humano e dessedentação animal.

P.P.  118320

cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Eng. Eduardo
Freitas, 300, Sala 101, Itararé, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.718.032/
0001-15 e Inscrição Estadual nº 19.445.283-2, aqui representada por
seu Sócio-administrador, Reginaldo Rufino Leal.
DATA DA ASSINATURA:  01 de junho de 2010.

Teresina (PI), 23 de julho de 2010.
Ana Lúcia Gonçalves Sousa

Diretora Geral da ADH-PI.

OF.  656

Edital de Publicação

O Sr. Eduardo Barsella CPF 008.384.173-37, torna publico que requereu
junto a secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais -Semar-
PI as Licenças LP- Licença Prévia e LI – Licença de Instalação da Faz.
Nossa Senhora de Fátima I, II e III Município Redenção do Gurgueia.

Redenção do Gurgueia 05 de Julho de 2010

P.P.  11831


